

## ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN No. 003 ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE CONECTIVIDAD

## **JUEVES 18 DE JULIO DE 2019**

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 10h05, del dieciocho de julio de dos mil diecinueve, se lleva a cabo en la sala No. 2 de la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la sesión Nro. 003 ordinaria de la Comisión de Conectividad, presidida por el Concejal Mgs. Juan Carlos Fiallo.

Por disposición del Presidente de la Comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario en la sala, mismo que se encuentra conformado por los siguientes concejales: Mgs. Luz Elena Coloma; y Mgs. Juan Carlos Fiallo, de conformidad al siguiente detalle:

REGISTRO ASISTENCIA – INICIO SESIÓN				
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE		
Mgs. Luz Elena Coloma	1			
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1			
Abg. Mónica Sandoval		1		
TOTAL	2	1		

Además, se encuentran presentes los siguientes funcionarios: Dr. Benigno Polo, Delegado de Procuraduría Metropolitana; Ing. Carlos Tapia, Jefe de Programación Informática; Ing. Henry Reyes, Director Metropolitano de Servicios Ciudadanos; Ing. Rita Yépez, Directora de la Secretaría General de Planificación; Sr. Julián Garrido, asesor del concejal Juan Carlos Fiallo; Sr. Erik Mozo, asesor del concejal Juan Carlos Fiallo; Abg. Álvaro Orbea, asesor de la concejala Luz Elena Coloma.

Adicionalmente, se encuentra presente el siguiente invitado: Ing. Cristian Romero, para ser recibido en comisión general.

La Abg. Silvia Aguilar, delegada de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, luego de constatar que existe el quórum legal y reglamentario, por disposición del señor Presidente, procede a dar lectura del orden del día:

- Conocimiento y resolución del acta de la sesión anterior.
- Comisión general para recibir al Ing. Cristian Romero, con la finalidad de conocer los procedimientos para incorporar la Ley de Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos al Sistema de Trámites del Municipio del Distrito Metropolitano de Ouito.
- Varios. 3.

Los miembros de la Comisión aprueban el orden del día, conforme la siguiente votación:





Página 1 de 3

REGISTRO DE VOTACIÓN					
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	AUSENTE	BLANCO	ABSTENCIÓN
Mgs. Luz Elena Coloma	1				
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1				
Abg. Mónica Sandoval			1		
TOTAL	2	0	1	0	0

## DESARROLLO DE LA SESIÓN

**Primer punto del orden del día:** Conocimiento y resolución del acta de la sesión anterior (No. 002, llevada a cabo el 04 de julio de 2019).

El Presidente de la Comisión mociona la aprobación del acta de la sesión ordinaria de la Comisión de Conectividad de 04 de julio de 2019.

La Comisión aprueba la moción, conforme la siguiente votación:

REGISTRO DE VOTACIÓN					
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	AUSENTE	BLANCO	ABSTENCIÓN
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1				
Mgs. Luz Elena Coloma	1				
Abg. Mónica Sandoval Campoverde			1		
TOTAL	2	0	1	0	0

Segundo Punto del orden del día: Comisión general para recibir al Ing. Cristian Romero

Se recibe en comisión general al Ing. Cristian Romero, representante de la Compañía Cibernos Consulting, quien explica los servicios que presta su empresa para mejorar los procesos en los Municipios.

Ingresa a la sala de sesiones la concejala Abg. Mónica Sandoval, a las 10h22 (3 concejales).

Mgs. Juan Carlos Fiallo, Presidente de la Comisión de Conectividad: Menciona que se da por conocida la exposición realizada por la Comisión General y las inquietudes que se señalaron por parte de los integrantes de la comisión y los funcionarios invitados.

Tercer Punto del orden del día: Varios.

Mgs. Juan Carlos Fiallo, Presidente de la Comisión de Conectividad: Señala que es importante resolver la convocatoria a una mesa de trabajo para el próximo jueves a las 10:00, en la que intervengan las entidades involucradas y el Administrador General, para que expongan los datos de los avances, identificando la ruta a seguir, para lo cual mociona la creación de la referida mesa de trabajo

Los miembros de la Comisión aprueban la moción y resuelven por unanimidad: "Convocar a una mesa de trabajo con las instituciones que participan directamente, estas son: Ing. Shledon López, Secretario General de Planificación; Ing. Henry Reyes Torres, Director Metropolitano de Servicios Ciudadanos; Dr. Benigno Polo, Delegado de Procuraduría Metropolitana; Ing. Carlos Poma, Director Metropolitano de Informática; Ing. Patricio Moscoso, Administrador General; Ing. Rita Yepéz, Directora Desarrollo Institucional", conforme la siguiente votación:

REGISTRO DE VOTACIÓN					
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	AUSENTE	BLANCO	ABSTENCIÓN
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1				
Mgs. Luz Elena Coloma	1				
Abg. Mónica Sandoval Campoverde	1				
TOTAL	3	0	0	0	0

El Presidente de la Comisión, concejal Juan Carlos Fiallo, sin tener más puntos a tratar, clausura la sesión, siendo las 13:16 del jueves 18 de julio de 2019.

REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN				
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE		
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1			
Mgs. Luz Elena Coloma	1			
Abg. Mónica Sandoval Campoverde	1			
TOTAL	3			

Para constancia, firman el Presidente de la Comisión de Conectividad y el señor Secretario

General del Concejo Metropolitano de Quito.

Mgs. Juan Carlos Fiallo

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

**DE CONECTIVIDAD** 

Abg. Carlos Alomoto Rosales

SECRETARIO GENERAL DEL

CONCEJO

REGISTRO DE ASISTENCIA - RESUMEN DE SESIÓN				
INTEGRANTES COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE		
Mgs. Juan Carlos Fiallo	1			
Mgs. Luz Elena Coloma	1			
Abg. Mónica Sandoval Campoverde.	1			
TOTAL	3	0		

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Silvia Aguilar	SC	2019-26-07	9
Revisado por:	Adrián Racines	CGC	2019-26-07	1
Revisado por:	Damaris Ortiz	PSGC	2019-26-07	60